EDITAL n°156,
de 29 de julho de 2025

                   Complementação ao Edital n. 150/2025 - Processo Seletivo para Monitoria Voluntária da Uniplac

O Pró-Reitor de Ensino da Universidade do Planalto Catarinense Uniplac, no uso de suas atribuições,

COMUNICA

Art. 1º – Alterar o número de vagas no quadro do curso de Medicina, item 2.1 DAS VAGAS:

Onde se lê:

Curso: Medicina
​ e-mail: medicina@uniplaclages.edu.br

Disciplina Número de Vagas CH Semanal h/a

Laboratório Morfofuncional (*) 15 8h

Laboratório de Anatomia (*) 10 8h

Laboratório de Práticas Profissionais (*) 10 4h

Ambulatório de Hebiatria (*) 2 4h
(*) Podem se inscrever alunos(as) do 3º ao 5º ano do curso de Medicina.

Leia-se:

Curso: Medicina
​ e-mail: medicina@uniplaclages.edu.br

Disciplina Número de Vagas CH Semanal h/a
Laboratório Morfofuncional (*) 16 8h

Laboratório de Anatomia (*) 10 8h

Laboratório de Práticas Profissionais (*) 12 4h

Ambulatório de Hebiatria (*) 2 4h
(*) Podem se inscrever alunos(as) do 3º ao 5º ano do curso de Medicina.

Art. 2º - As demais disposições do Edital acima mencionado permanecem inalteradas.

Alexandre Tripoli Venção

Pró-Reitor de Ensino